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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40414 ObligatoriaÉTICA Y FILOSOFÍA POLÍTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40410 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA EDUCACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40411 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40412 ObligatoriaSOCIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1
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40413 ObligatoriaTECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
APLICADAS A LA EDUCACIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40424 ObligatoriaCIUDADANÍA,POLÍTICAS  SOCIALES Y MARCO LEGISLATIVO DE
LA EDUCACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2018 09:00-11:00

AULA 18

40423 ObligatoriaINMIGRANTES, MINORÍAS ÉTNICAS Y EDUCACIÓN
INTERCULTURAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2018 09:00-11:00

AULA 16

40422 ObligatoriaMARCO TEÓRICO DE LA INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON
PERSONAS EN SITUACIÓN DE RIESGO Y EXCLUSIÓN SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2018 09:00-11:00

AULA 16

40425 ObligatoriaTÉCNICAS DE DINAMIZACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2018 09:00-11:00

AULA 18

40421 ObligatoriaTEORÍA Y MODELOS DE DESARROLLO COMUNITARIO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2018 09:00-11:00

AULA 16

 19Page 3 ofTuesday 12 June 2018



TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40437 ObligatoriaEDUCACIÓN SOCIAL EN EL ÁMBITO FAMILIAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2018 16:00-18:00

AULA 11

40438 ObligatoriaEVALUACIÓN DE PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS DE
EDUCACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2018 16:00-18:00

AULA 11

40436 ObligatoriaPARTICIPACIÓN CIUDADANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2018 16:00-18:00

AULA 11

40439 ObligatoriaPRACTICUM GENERALISTA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 11/01/2018 12:00-13:00

SEMINARIO DE SOCIOLOGIA I
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40442 ObligatoriaAUTOEMPLEO PARA EDUCADORES SOCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2018 09:00-11:00

AULA 13

40443 ObligatoriaEDUCACIÓN AMBIENTAL Y MEDIO SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2018 09:00-11:00

AULA 12

40444 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ADAPTADA A DIFERENTES COLECTIVOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2018 09:00-11:00

AULA 13

40445 ObligatoriaGENERO Y EDUCACIÓN EN IGUALDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40447 ObligatoriaGESTIÓN DE ENTIDADES DE TERCER SECTOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2018 09:00-11:00

AULA 13

40449 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE PARA EDUCADORES SOCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40450 ObligatoriaHISTORIA SOCIAL DE ESPAÑA EN EL SIGLO XX (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40451 ObligatoriaLA ACTIVIDAD FÍSICA EN LA EDUCACIÓN SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40452 ObligatoriaLA DEMOGRAFÍA EN LOS PROYECTOS DE EDUCACIÓN SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2018 12:00-14:00

AULA 13
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40453 ObligatoriaLAS MUJERES EN LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2018 12:00-14:00

AULA 20

40454 ObligatoriaMEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2018 12:00-14:00

SEMINARIO DE SOCIOLOGIA I

40455 ObligatoriaPSICOPATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40456 ObligatoriaTÉCNICAS DE ANIMACIÓN A LA LECTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2018 10:00-12:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40417 ObligatoriaANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CUTURAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2018 16:00-18:00

AULA 17

40418 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA (INGLÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2018 10:00-12:00

AULA 18

40420 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2018 16:00-18:00

SALA INFORMATICA

40416 ObligatoriaPEDAGOGÍA SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2018 16:00-18:00

AULA 16

40415 ObligatoriaPSICOLOGÍA SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2018 16:00-18:00

AULA 16
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40429 ObligatoriaDISEÑO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE EDUCACIÓN
SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2018 09:00-11:00

AULA DS2 AULA DS1

40428 ObligatoriaEDUCACIÓN SOCIAL EN EL ÁMBITO ESCOLAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2018 10:00-12:00

AULA DS1

40426 ObligatoriaPOLÍTICAS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO COMUNITARIO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2018 10:00-12:00

AULA 16

40427 ObligatoriaPRINCIPIOS PEDAGÓGICOS DE LA EDUCACIÓN DE PERSONAS
ADULTAS Y MAYORES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2018 10:00-12:00

AULA 16

40430 ObligatoriaTÉCNICAS DE MEDIACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2018 09:00-11:00

AULA 16
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40431 ObligatoriaANIMACIÓN SOCIOCULTURAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2018 16:00-18:00

AULA 14

40434 ObligatoriaFORMACIÓN CONTINUA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/06/2018 16:00-18:00

AULA 13

40435 ObligatoriaGESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE EDUCACIÓN
SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2018 16:00-18:00

AULA 13

40432 ObligatoriaINFANCIA Y ADOLESCENCIA EN SITUACIÓN DE RIESGO Y
EXCLUSIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/05/2018 16:00-18:00

AULA 13

40433 ObligatoriaPLANES, PROGRAMAS Y EXPERIENCIAS DE EDUCACIÓN DE
PERSONAS ADULTAS Y MAYORES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/06/2018 16:00-18:00

AULA 13
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40440 ObligatoriaPRACTICUM DE PROFUNDIZACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba práctica 25/05/2018 12:00-14:00

SEMINARIO DE SOCIOLOGIA I
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40414 ObligatoriaÉTICA Y FILOSOFÍA POLÍTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40410 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA EDUCACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40411 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40412 ObligatoriaSOCIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1

40413 ObligatoriaTECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
APLICADAS A LA EDUCACIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2018 16:00-18:00

AULA DS1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40424 ObligatoriaCIUDADANÍA,POLÍTICAS  SOCIALES Y MARCO LEGISLATIVO DE
LA EDUCACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2018 10:00-12:00

AULA DS2

40423 ObligatoriaINMIGRANTES, MINORÍAS ÉTNICAS Y EDUCACIÓN
INTERCULTURAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2018 10:00-12:00

AULA DS2

40422 ObligatoriaMARCO TEÓRICO DE LA INTERVENCIÓN EDUCATIVA CON
PERSONAS EN SITUACIÓN DE RIESGO Y EXCLUSIÓN SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2018 10:00-12:00

AULA DS2

40425 ObligatoriaTÉCNICAS DE DINAMIZACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2018 10:00-12:00

AULA DS2

40421 ObligatoriaTEORÍA Y MODELOS DE DESARROLLO COMUNITARIO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2018 10:00-12:00

AULA DS2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40437 ObligatoriaEDUCACIÓN SOCIAL EN EL ÁMBITO FAMILIAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2018 16:00-18:00

AULA 11

40438 ObligatoriaEVALUACIÓN DE PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS DE
EDUCACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2018 16:00-18:00

AULA 11

40436 ObligatoriaPARTICIPACIÓN CIUDADANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2018 16:00-18:00

SEMINARIO DE SOCIOLOGIA I

40439 ObligatoriaPRACTICUM GENERALISTA (EVALUACIÓN) Prueba práctica 25/01/2018 12:00-13:00

AULA 10
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40442 ObligatoriaAUTOEMPLEO PARA EDUCADORES SOCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2018 09:00-11:00

AULA 13

40443 ObligatoriaEDUCACIÓN AMBIENTAL Y MEDIO SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2018 09:00-11:00

AULA 13

40444 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ADAPTADA A DIFERENTES COLECTIVOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/01/2018 10:00-12:00

AULA 13

40445 ObligatoriaGENERO Y EDUCACIÓN EN IGUALDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40447 ObligatoriaGESTIÓN DE ENTIDADES DE TERCER SECTOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2018 09:00-11:00

AULA 13

40449 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE PARA EDUCADORES SOCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40450 ObligatoriaHISTORIA SOCIAL DE ESPAÑA EN EL SIGLO XX (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40451 ObligatoriaLA ACTIVIDAD FÍSICA EN LA EDUCACIÓN SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2018 12:00-14:00

AULA 13

40452 ObligatoriaLA DEMOGRAFÍA EN LOS PROYECTOS DE EDUCACIÓN SOCIAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2018 12:00-14:00

AULA 13
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40453 ObligatoriaLAS MUJERES EN LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2018 10:00-12:00

AULA 20

40454 ObligatoriaMEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2018 09:00-11:00

SEMINARIO DE SOCIOLOGIA I

40455 ObligatoriaPSICOPATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2018 08:00-10:00

AULA 13

40456 ObligatoriaTÉCNICAS DE ANIMACIÓN A LA LECTURA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2018 10:00-12:00

DELEGACION DE ALUMNOS
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40417 ObligatoriaANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CUTURAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2018 16:00-18:00

AULA 14

40418 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA (INGLÉS) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2018 16:00-18:00

AULA 10

40420 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2018 16:00-18:00

SALA INFORMATICA

40416 ObligatoriaPEDAGOGÍA SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2018 16:00-18:00

AULA 12

40415 ObligatoriaPSICOLOGÍA SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2018 16:00-18:00

AULA 13
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40429 ObligatoriaDISEÑO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE EDUCACIÓN
SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/06/2018 12:00-14:00

AULA 12

40428 ObligatoriaEDUCACIÓN SOCIAL EN EL ÁMBITO ESCOLAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2018 10:00-12:00

AULA 13

40426 ObligatoriaPOLÍTICAS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO COMUNITARIO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2018 09:00-11:00

AULA 16

40427 ObligatoriaPRINCIPIOS PEDAGÓGICOS DE LA EDUCACIÓN DE PERSONAS
ADULTAS Y MAYORES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2018 09:00-11:00

AULA 12

40430 ObligatoriaTÉCNICAS DE MEDIACIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2018 12:00-14:00

AULA 12
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40431 ObligatoriaANIMACIÓN SOCIOCULTURAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2018 16:00-18:00

AULA 12

40434 ObligatoriaFORMACIÓN CONTINUA E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/06/2018 16:00-18:00

AULA 12

40435 ObligatoriaGESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE EDUCACIÓN
SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/06/2018 16:00-18:00

AULA 14

40432 ObligatoriaINFANCIA Y ADOLESCENCIA EN SITUACIÓN DE RIESGO Y
EXCLUSIÓN SOCIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/06/2018 16:00-18:00

AULA 13

40433 ObligatoriaPLANES, PROGRAMAS Y EXPERIENCIAS DE EDUCACIÓN DE
PERSONAS ADULTAS Y MAYORES (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2018 16:00-18:00

AULA 12
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40440 ObligatoriaPRACTICUM DE PROFUNDIZACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba práctica 19/06/2018 12:00-14:00

AULA 11

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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